
Wahlprotokoll
Erneuerungswahl einer Friedensrichterin / 
eines Friedensrichters für die 
Amtsda2021uer 20bis2027;
1. Wahlgan g, 7. März 2021

Eingang Wahlzettel

abzüglich ungültig eingelegte Wahlzettel

ganz leere Wahlzettel

völlig ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel

einfache Zahl der Stimmen

abzüglich leere Stimmen

ungültige Stimmen

Massgebende Stimmen

Massgebende einfache Stimmenzahl

Wahlbüro 8902 Urdorf

2021

1 . Wahlgang vom
Stimmberechtigte
Stimmbeteiligung

7. Mär22021
6'071

35.35%

2',146

19

0

0

2'127

2'127

37

2

2'088

Absolutes Mehr entscheidend für 1. Wahlqa ng

2'0gB

1'045

Stimmen erhielten

Hafner Claudia

Vereinzelte Stimmen

Massgebende Stimmen

Für die Richtigkeit

Wahlbüro 8902 Urdorf

Datum 7. Mä22021

Der

((2

gewählt
Stimmen jalnein

2'071 ja

17

2'088

ZweiMitglieder:

/
Der Sekretär:

Gegen diese Wahl kann wegen Verletzung der Vorschriften über die politischen Rechte und ihre Ausübung innert 5
Tagen, von der Veröffentlichung an gerechnet, schriftlich Stimmrechtsrekurs beim Bezirksrat Dietikon, Bahnhofplatz
10, Postfach, 8953 Dietikon, erhoben werden.

Wahlprotokoll Friedensrichter


