Wahlprotokoll

Wahlbüro 8902 Urdorf

Erneuerungswahl einer Friedensrichterin / eines Friedensrichters für die Amtsdauer bis 2027;

2021

1. Wahlgang, 7. März 2021	 Wahlgang vom Stimmberechtigte Stimmbeteiligung 	7. März 2021 6'071 35.35%
Eingang Wahlzettel	2'146	
abzüglich ungültig eingelegte Wahlzettel	19	
ganz leere Wahlzettel	0	
völlig ungültige Wahlzettel	0	<i>E</i> .
gültige Wahlzettel	2'127	
einfache Zahl der Stimmen	2'127	
abzüglich leere Stimmen	37	
ungültige Stimmen	2	
Massgebende Stimmen	2'088	
Massgebende einfache Stimmenzahl	2'088	
Absolutes Mehr entscheidend für 1. Wahlgang	1'045	
Stimmen erhielten	gew Stimmen ja/n	
Hafner Claudia	2'071 ja	a
Vereinzelte Stimmen	17	
Massgebende Stimmen	2'088	
2 U		

Für die Richtigkeit

Wahlbüro 8902 Urdorf

Datum

7. März 2021

Der Präsident

Der Sekretär:

Zwei Mitglieder:

Gegen diese Wahl kann wegen Verletzung der Vorschriften über die politischen Rechte und ihre Ausübung innert 5 Tagen, von der Veröffentlichung an gerechnet, schriftlich Stimmrechtsrekurs beim Bezirksrat Dietikon, Bahnhofplatz 10, Postfach, 8953 Dietikon, erhoben werden.